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10000  SERVICIOS PERSONALES 2,593,400.00 649,000.00 2,218,083.292,867,083.29

576,000.00 240,000.00 336,000.00Dietas 576,000.00

1,520,000.00 342,000.00 1,178,000.00Sueldos Básicos 1,520,000.00

126,500.00 0.00 126,500.00Decimotercer Mes 126,500.00

126,500.00 0.00 126,500.00Decimocuarto Mes 126,500.00

115,000.00 0.00 115,000.00Beneficios 115,000.00

38,400.00 0.00 58,400.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

58,400.00

6,000.00 0.00 6,000.00Complementos 6,000.00

85,000.00 67,000.00 268,000.00Jornales 335,000.00

0.00 0.00 3,683.29Compensaciones 3,683.29

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 3,219,511.36 202,093.50 4,408,783.434,610,876.93

66,500.00 33,484.50 133,015.50Pasajes Nacionales 166,500.00

50,000.00 0.00 50,000.00Pasajes al Exterior 50,000.00

81,000.00 0.00 81,000.00Viáticos Nacionales 81,000.00

3,000.00 0.00 20,556.81Suministro de Energía 
Eléctrica

20,556.81

30,000.00 0.00 34,000.00Agua 34,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Telefonía Celular 3,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

3,000.00

8,500.00 0.00 8,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

8,500.00

8,000.00 3,000.00 25,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

28,000.00
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5,000.00 3,119.00 1,881.00Mantenimiento y Reparación 
de Otros Equipos

5,000.00

2,649,511.36 142,335.00 3,740,985.12Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

3,883,320.12

7,000.00 0.00 10,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 10,000.00

7,000.00 0.00 7,000.00Servicios Jurídicos 7,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

3,000.00

10,000.00 0.00 17,000.00Servicio de Transporte 17,000.00

8,000.00 0.00 14,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

14,000.00

7,000.00 155.00 6,845.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

7,000.00

70,000.00 20,000.00 50,000.00Publicidad y Propaganda 70,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Servicio de Internet 100,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

100,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 230,000.00 16,360.00 292,640.00309,000.00

10,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Hilados y Telas 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Productos de Papel y Cartón 10,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Productos de Artes Gráficas 3,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Especies Timbradas y Valores 2,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Llantas y Cámaras de Aire 10,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

5,000.00

Sistema de Administración Muncipal Integrado

01/05/2021Fecha del: 31/05/2021

USUARIO: V.OSORTO
EJERCICIO: 2021

al Pagina: 2 de 4
Hora  :
Emisión: Reporte Presupuesto Mensual

Honduras C.A.

Moneda: Lempiras (L)

10:48 a.m.
09/06/2021

SAN JOSÉ, CHOLUTECA

09/06/2021 10:48:02 a.m. 2



Grupo Gasto Nombre del Gasto Presupuesto Aprobado Pagado DisponibleVigente

6,000.00 0.00 12,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 12,000.00

50,000.00 16,360.00 53,640.00Gasolina 70,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Diésel 50,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

8,000.00 0.00 11,000.00Productos de Material Plástico 11,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Elementos de Ferretería 5,000.00

4,000.00 0.00 4,000.00Productos de Vidrio 4,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

3,000.00

8,000.00 0.00 8,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

8,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 5,000.00

6,000.00 0.00 6,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

6,000.00

5,000.00 0.00 5,000.00Repuestos y Accesorios 5,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 3,455,525.46 1,819,475.09 4,834,648.266,654,123.35

9,000.00 0.00 9,000.00Muebles Varios de Oficina 9,000.00

30,000.00 27,707.20 32,292.80Equipos Varios de Oficina 60,000.00

27,285.60 0.00 27,285.60Equipos para Computación 27,285.60

910,000.00 0.00 1,110,000.00Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

1,110,000.00

2,479,239.86 1,791,767.89 3,656,069.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

5,447,837.75

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,134,745.18 1,419,448.02 6,881,155.858,300,603.87

63,288.90 9,100.00 304,188.90Ayuda Social a Personas 313,288.90

3,399,533.80 974,400.00 3,258,053.97Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

4,232,453.97
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3,671,922.48 435,948.02 3,318,912.98Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

3,754,861.00

16,633,182.00 4,106,376.61 18,635,310.83Total: 22,741,687.44
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